

信息披露

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	647,089,693.66	-8.14	2,018,535,180.34	-6.22
利润总额	56,891,269.31	不适用	224,089,111.26	123.69
归属于上市公司股东的净利润	28,464,467.81	不适用	113,611,341.68	427.34
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,687,711.00	不适用	75,965,831.81	474.56
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	414,435,481.61	72.75
基本每股收益(元/股)	0.08	不适用	0.31	416.67
稀释每股收益(元/股)	0.08	不适用	0.31	416.67
加权平均净资产收益率(%)	1.10	增加2.89个百分点	4.45	增加3.70个百分点
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	4,082,177,787.02	4,150,406,307.80		-1.64
归属于上市公司股东的所有者权益	2,603,642,384.42	2,489,029,360.89		4.44

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币			
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	7,894,714.18	7,875,262.88	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	2,002,734.50	5,004,688.58	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	10,089,931.49	12,574,106.29	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工的支出等			
因政府会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用			
对于现金结算的股份支付，在可行权日之前，应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的收益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
委托理财取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,970,964.99	9,672,376.36	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,179,126.63	10,521,815.62	
减:所得税影响额	4,303,984.40	8,045,851.37	
少数股东权益影响额(税后)	66,730.58	56,888.39	
合计	18,766,756.81	37,545,509.87	

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入_年初至报告期末	-6.22%	1) 由于Bd Hardy报告期内不再纳入合并报表范围，剔除影响的可比口径下，前三季度营业收入同比增长2.4%，其中，第三季度剔除Bd Hardy的可比口径后，主营业务收入增长2.2%，国内市场收入同比增长8.0%。 2) 报告期内公司多品牌协同带动收入增长，且公司持续加强经营效率，旗下国际品牌表现出色，self-portrait、Laur e以及IRO中国区较去年同期分别增长10.4%、10.4%、11.8%。第三季度，公司主要品牌在国内市场均实现增长，Elikssey self-portrait、Laur e和IRO中国区较去年同期分别达到4.6%、16.8%、12.4%、3.1%的增速。 3) 线上保持良好发展，可比口径收入同比增长15.4%，收入占比达18.6%，同比提升1.94个百分点。其中中国品牌线上保持快速增长，self-portrait品牌在天猫、抖音均实现快速发展，Laur e品牌在天猫延续了良好增长，科鲁、小红在小红书也取得了良好效果，IRO品牌在天猫平台持续增长，同时在抖音实现高效突破，Elikssey品牌在天猫和抖音平台均保持了稳健的表现。self-portrait、Laur e以及IRO中国区的线上收入较去年同期分别增长41.4%、15.1%、50.8%。
销售费用_年初至报告期末	-10.92%	1) 由于Bd Hardy报告期内不再纳入合并报表范围，相关主品牌销售费用和管理费用不再计入上市公司合并报表范围。 2) 报告期内，公司严格执行预算管理，提升精细化管理能力，加强品销合一，国内市场推广费用有所下降；3) 海外持续降本增效收入增加，费用率有所改善。
管理费用_年初至报告期末	-22.52%	2) 报告期内，公司严格执行预算管理，提升精细化管理能力，加强品销合一，国内市场推广费用有所下降；3) 海外持续降本增效收入增加，费用率有所改善。
财务费用_年初至报告期末	-56.73%	报告期内由于汇率变动导致汇兑收益增加，同时利息费用有所减少。
投资收益_年初至报告期末	25.488%	报告期内，向欧美经营业绩稳健增长，收到相关政府补贴较上年同期有所增加，利润同比实现明显增长。
公允价值变动收益_年初至报告期末	208.78%	报告期内，公司持有理财产品收益增加。
利润总额_年初至报告期末	123.69%	1) 报告期内公司旗下多品牌在国内市场稳健发展，国内收入同比增长96.0%，同时公司持续加强品牌精细化管理，提升经营效率，国内外经营业绩同比实现良好增长。 2) 海外地区随着品牌增收举措有序推进，加速优化低效门店，费用有所控制，海外业务利润同比有所改善。 3) 参股公司科拓药业业绩稳健增长且报告期内收到相关政府补贴较上年同期有所增加，利润同比实现明显增长。 4) 报告期内，海外加速优化低效门店产生资产处置收益，公司持有理财产品收益增加等产生非经常性收益。
归属于上市公司股东的净利润_年初至报告期末	427.34%	报告期内，公司净利润规模提升，收回逾期款项，同时公司持续加强快速反应并控制设备租赁费。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_年初至报告期末	474.56%	
经营活动产生的现金流量净额_年初至报告期末	72.75%	

（一）主要经营数据

1.主要品牌实体店变动情况

品牌	门店类型	2024年末数量(家)	报告期末数量(家)	报告期末新增(家)	报告期末关闭(家)
ELLASSAY	直营店	207	199	14	22
LASSAY	加盟店	94	87	6	13
Laur e	直营店	80	81	6	5
Laur e	加盟店	14	13	0	1
IRO	直营店	104	93	4	15
IRO	加盟店	2	2	0	0
self-portrait	直营店	73	76	5	2
其他	直营店	4	3	0	1
合计	--	578	554	35	59

注:本报告中“IRO”指公司拥有或IRO SAS及其所拥有的不同注册地的商标,除另有明确说明外,无具体的商标指向。

2.主要品牌的盈利情况

品牌名称	主营业务收入(万元)	主营业务成本(万元)	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(百分点)
ELLASSAY	79,399.66	27,440.00	65.43	-3.20	12.17	-4.74
Laur e	31,180.18	9,874.46	68.31	10.46	6.27	1.25
IRO	46,303.76	21,674.63	52.16	-2.64	13.14	-6.67
self-portrait	42,396.27	8,308.28	80.40	19.36	34.29	-2.18
其他	687.91	268.78	62.38	185.68	100.60	0.68
合计	198,916.69	67,566.05	66.04	-5.54	2.26	-2.59

注:毛利率同比下降主要系公司加强旺季货品消化。公司对当季正价货品的折扣控制严格,由于旺季货品已在往年月份计提过存货减值,因此旺季货品消化对净利润率影响较小。

3.直营店和分销店的盈利情况

注:1、线上销售主要包括天猫、京东、唯品会、直播带货、微信商城、抖音等销售渠道。
2、以上部分数据存在尾差,系四舍五入所致。
二、股东信息

4.线上、线下销售渠道的盈利情况

销售渠道	2025年1-9月	2024年1-9月	2025年1-9月	2024年1-9月	2025年1-9月	2024年1-9月		
主营业务收入(万元)	主营业务收入(万元)	毛利率(%)	主营业务收入(万元)	主营业务收入(万元)	毛利率(%)	主营业务收入(万元)		
线下销售	161,983.89	81.44	56,782.75	64.95	173,788.87	82.53	52,703.01	68.67
线上销售	36,922.80	18.56	10,774.19	70.82	36,791.05	17.47	13,361.71	63.68
合计	198,916.69	100.00	67,566.95	66.04	210,579.92	100.00	66,064.72	68.83

注:1、线上销售主要包括天猫、京东、唯品会、直播带货、微信商城、抖音等销售渠道。2、以上部分数据存在尾差,系四舍五入所致。

二、股东信息

证券代码:603808

证券简称:歌力思

深圳歌力思服饰股份有限公司

【2025】第三季度报告

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股				
报告期末普通股股东总数	14,628	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
深圳市歌力思投资管理有限公司	境内非国有法人	204,160,500	55.31	0
李铁彬	境内自然人	3,362,310	0.91	0
陈献虹	境内自然人	2,702,144	0.73	0
全球社保基金——三组合	其他	2,500,000	0.68	0
中国民生银行股份有限公司—金元顺安元启灵悦配置混合型证券投资基金	其他	1,915,500	0.52	0
陈华娟	境内自然人	1,673,170	0.45	0
夏国新	境内自然人	1,381,514	0.37	0
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC.	境外法人	1,326,817	0.36	0
许卓伦	境内自然人	1,323,600	0.36	0
中国工商银行股份有限公司—富国中证红利指数增强型证券投资基金	其他	1,153,500	0.31	0

单位:股				
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	股份种类	数量
深圳市歌力思投资管理有限公司	204,160,500	人民币普通股	204,160,500	
李铁彬	3,362,310	人民币普通股	3,362,310	
陈献虹	2,702,144	人民币普通股	2,702,144	
全球社保基金——三组合	2,500,000	人民币普通股	2,500,000	
中国民生银行股份有限公司—金元顺安元启灵悦配置混合型证券投资基金	1,915,500	人民币普通股	1,915,500	
陈华娟	1,673,170	人民币普通股	1,673,170	
夏国新	1,381,514	人民币普通股	1,381,514	
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC.	1,326,817	人民币普通股	1,326,817	
许卓伦	1,323,600	人民币普通股	1,323,600	
中国工商银行股份有限公司—富国中证红利指数增强型证券投资基金	1,153,500	人民币普通股	1,153,500	
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司控股股东歌力思投资的股东之一为夏国新先生,未知其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。			
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明(如有)	上述股东中,陈华娟通过信用证券账户持有1,424,470股。			

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/买入原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 √不适用

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

□适用 √不适用

（二）财务报表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	767,278,792.64	641,017,348.84	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产	70,915,468.04	156,561.95	
衍生金融资产			
应收票据	821,129.56		
应收账款	293,682,786.91	361,827,720.04	
应收款项融资			
预付款项	40,255,372.00	29,634,273.58	
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	119,515,922.98	100,884,479.00	
其中:应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货	763,889,319.19	828,071,425.29	
其中:数据资源			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	14,850,000.00	19,938,060.43	
其他流动资产	60,404,015.60	48,110,089.03	
流动资产合计	2,131,622,807.92	2,029,639,505.16	
非流动资产:			
发放贷款和垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款	21,786,969.03	38,154,265.41	
长期股权投资	654,488,379.44	616,619,500.65	
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产	115,097,846.91	161,673,177.40	
投资性房地产	87,113,226.52	94,263,541.84	
固定资产	96,600,303.09	99,323,620.09	
在建工程	477,001.10	1,768,882.75	
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	340,889,103.95	446,843,531.23	
无形资产	391,320,653.67	392,489,556.78	
其中:数据资源			
开发支出			
其中:数据资源			
商誉	71,369,246.68	71,369,246.68	
长期待摊费用	56,886,158.84	78,763,681.20	
递延所得税资产	112,863,246.95	117,162,565.54	
其他非流动资产	1,662,943.92	3,365,143.07	
非流动资产合计	1,960,554,979.10	2,120,766,802.64	
资产总计	4,082,177,787.02	4,150,406,307.80	
流动负债:			
短期借款		30,000,000.00	
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	121,104,240.74	47,487,113.87	
应付账款	238,896,989.37	225,922,071.11	
预收款项			
合同负债	67,467,142.95	76,044,268.15	
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	89,060,938.62	111,730,623.08	
应交税费	87,684,400.02	96,612,524.30	
其他应付款	124,796,056.66	162,207,878.14	
其中:应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	130,737,678.68	211,737,736.58	
其他流动负债	2,902,880.89	2,623,100.66	
流动负债合计	862,620,326.93	964,385,315.89	
非流动负债:			
保险合同准备金			
长期借款		20,047,830.99	
应付债券			
其中:优先股			
永续债			
租赁负债	253,896,590.82	321,616,894.75	
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债	40,183,269.60	74,951,693.12	
递延收益	1,802,803.59	1,977,288.68	

递延所得税负债	36,248,118.54	36,741,006.82
其他非流动负债		
非流动负债合计	331,101,162.55	456,334,683.36
负债合计	1,193,721,489.48	1,419,669,998.25
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	369,092,878.00	369,092,878.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	761,162,590.07	754,822,315.76
减：库存股	51,161,654.16	51,161,654.16
其他综合收益	-22,569,325.66	-31,507,984.05
专项储备		
盈余公积	176,821,760.86	176,821,760.86
一般风险准备		
未分配利润	1,370,286,735.31	1,274,962,655.28
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	2,603,642,384.42	2,493,029,360.89
所有者权益	2,604,813,913.12	2,527,676,947.66
所有者权益（或股东权益）合计	2,889,456,297.54	2,730,706,308.55
负债和所有者权益（或股东权益）总计	4,082,177,787.02	4,150,406,307.80
公司负责人：夏国新	主管会计工作负责人：刘树祥	会计机构负责人：